

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA



CNPJ: 48.928.617/0001-06

**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 011/2023 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 027/2023
DATA DA SESSÃO: 15/05/2023 ÀS 08H30
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO/MA.**

PROPOSTA ADEQUADA

Imperatriz/MA, 15 de Maio de 2023.

Prezados Senhores,

A empresa Distribuidora Rodrigues Oliveira LTDA, com sede na cidade de Imperatriz/MA à Rua Silvino Santis, nº 03, inscrita no CNPJ/MF sob o número 48.928.617/0001-06, neste ato representada por André Rodrigues Seidel, portador do CPF nº 624.577.133-15, e R.G. nº 652418961, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, os preços infra discriminados para a **contratação de empresa especializada para a aquisição eventual e futura de material de limpeza, para o atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 -CPL:**

ITEM	DESC	MARCA	UNIDA DE	QT DE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA, FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MAIS	Caixas	120	R\$ 145,00	R\$ 17.400,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORETO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P COM	BRILUX	Caixas	235	R\$ 43,90	R\$ 10.316,50

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA



CNPJ: 48.928.617/0001-06

	1.000ML., CAIXA COM 12 UNIDADES.					
3	ÁLCOOL 70, CAIXA COM 12 UNIDADES., FRASCO COM 1.000 ML.	PROLINK	Caixas	170	R\$ 176,00	R\$ 29.920,00
4	ÁLCOOL EM GEL, SOLUÇÃO COM 70% DE ÁLCOOL E 30% DE ÁGUA 500ML, (APROPRIADO PARAASSEPSIA DAS MÃOS CONTRA GRIPE H1N1), CAIXA COM 12 UNIDADES..	ASSEPTGE L	Caixas	370	R\$ 244,00	R\$ 90.280,00
5	AROMATIZADOR, AEROSOL, 360ML, EMBALAGEM EM FORMATO CILÍNDRICO METÁLICO. CAIXA CIM 12 UNIDADES.	GLADE	Caixas	170	R\$ 170,00	R\$ 28.900,00
6	AVENTAL, TECIDO 100% ALGODÃO	VONDER	Unidades	145	R\$ 31,85	R\$ 4.618,25
7	BACIA, CAP. 25L, EM MATERIAL PLÁSTICO DE FORMATO CIRCULAR	SANREMO	Unidades	95	R\$ 35,00	R\$ 3.325,00
8	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE AÇO CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	SANREMO	Unidades	105	R\$ 36,00	R\$ 3.780,00
9	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	SANREMO	Unidades	105	R\$ 19,00	R\$ 1.995,00
10	BOTAS DE PVC IND. CANO LONGO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE	MARLUVAS	Pares	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA



CNPJ: 48.928.617/0001-06

11	CAIXA PLÁSTICA VAZADA P/ VERDURA 57L x 36W x 37H centímetros.	MERCOPL ASA	Unidades	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
12	CARRINHO PARA LIMPEZA, CONTENDO: :: 01 Carro Funcional América :: 01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas :: 01 Cabo Telescópico 1,40m :: 01 Garra Euro Plástica :: 01 Refil Loop com cinta 320g :: 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado :: 01 Pá Pop :: 01 Conjunto Mop Pó 60 cm	BRALIMPI A	Unidades	20	R\$ 2.900,00	R\$ 58.000,00
13	CEIRA LIQUIDA PARA PISO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRILHO FACIL	Caixas	80	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00
14	CESTO DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS.	CAJOVIL	Unidades	120	R\$ 132,75	R\$ 15.930,00
15	CESTO DE LIXO VAZADO, CAPACIDADE 5 LITROS.	PLASLIDE R	Unidades	190	R\$ 20,00	R\$ 3.800,00
16	DESINFETANTE (TIPO CREOLINA) DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: AGENTE DE CONTROLE DE PH, COADJUVANTE E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO: CRESÓIS 10%. 750ML.	MAZOCRE SOL	Unidades	720	R\$ 31,00	R\$ 22.320,00
17	DESINFETANTE PARA BANHEIRO FRASCO COM	PINHO SOL	Caixas	360	R\$ 115,00	R\$ 41.400,00

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA



CNPJ: 48.928.617/0001-06

	1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.					
18	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, FRASCO COM 500 ML, NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	ECONOMICO	Caixas	300	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00
19	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA.	LIMPAMANIA	Unidades	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
20	ESCOVÃO COM CABO EM MADEIRA C/ CERDAS EM PIAÇAVA C/ BASE DE MADEIRA.	CLEANER	Unidades	400	R\$ 33,50	R\$ 13.400,00
21	ESPANADOR DE FIBRA, CABO DE MADEIRA.	DUSTER	Unidades	320	R\$ 12,10	R\$ 3.872,00
22	ESPONJA DUPLA FACE 110 X 70 X 20MM. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRATÊXIL E AGENTE ANTIBACTÉRIAS, CAIXA COM 60 UNIDADES.	WISH	Caixas	100	R\$ 50,50	R\$ 5.050,00
23	FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA PA355.	LATINA	Unidades	650	R\$ 62,00	R\$ 40.300,00
24	FLANELA EM ALGODÃO, TAMANHO 60X40CM.	LIMPPANO	Unidades	900	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00
25	GUARDANAPO 20X35, PACOTE COM 50 UNIDADES.	MILI	Pacotes	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
26	INSETICIDA AEROSOL (MATA TUDO) AÇÃO TOTAL, COM 300 ML. EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS,	SBP	Caixas	200	R\$ 177,20	R\$ 35.440,00

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA



CNPJ: 48.928.617/0001-06

	PERNILONGOS E BARATAS. COM AÇÃO PROLONGADA. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
27	LIMPA ALUMÍNIO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	ECONOMICO	Caixas	230	R\$ 104,00	R\$ 23.920,00
28	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	AZULIM	Caixas	730	R\$ 67,50	R\$ 49.275,00
29	LIMPADOR MULTIUSO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	YPE	Caixas	180	R\$ 48,60	R\$ 8.748,00
30	LUSTRA MÓVEIS TIPO LIQUIDO C/ FRAGRÂNCIA LAVANDA P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE MADEIRA FR.200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	PEROBA	Caixas	60	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00
31	LUVA LATEX M AMARELA TALGE	NOBRE	Pares	400	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00
32	LUVA LATEX P AMARELA TALGE	NOBRE	Pares	400	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
33	LUVA NITRILICA G NITRILI-KA KALIPSO	KALIPSO	Pares	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00
34	LUVA NITRILICA P NITRILI-KAKALIPSO	KALIPSO	Pares	400	R\$ 15,20	R\$ 6.080,00
35	MASCARA DESCARTAVEL C C/ 100und	DESCARPACK	Caixas	400	R\$ 46,40	R\$ 18.560,00
36	PÁ DE LIXO COLETORA EM MATERIAL PLÁSTICO E CABO DE ALUMÍNIO LONGO, PIGMENTO EMATÉRIA	NOVIÇA	Unidades	750	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 48.928.617/0001-06



	SINTÉTICA NÃO PERECÍVEL.					
37	Palha Aço Material: Aço Carbono , Aplicação: Limpeza Em Geral , Abrasividade: Alta. Pacotes com 20 unidades.	BOMBRIL	Pacotes	2310	R\$ 2,00	R\$ 4.620,00
38	PANO DE CHÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDIDA 60X40CM.	DANTEX	Unidades	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
39	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO.	DANTEX	Unidades	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
40	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, - FARDO COM 64 ROLOS.	NOVO	Fardos	1220	R\$ 52,50	R\$ 64.050,00
41	PAPEL TOALHA, PCT C/ 02 ROLOS, FARDO COM 12 UNIDADES.	SNACK	Fardos	700	R\$ 40,00	R\$ 28.000,00
42	PASTILHA PARA SANITÁRIO.	SANY	Unidades	6000	R\$ 19,90	R\$ 119.400,00
43	REFIL MOP 40 AZUL CERTEC PROFISSIONAL	NOVIÇA	Unidades	220	R\$ 32,15	R\$ 7.073,00
44	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA 30CM, CABO DE MADEIRA.	NOVIÇA	Unidades	360	R\$ 8,45	R\$ 3.042,00
45	RODO GRANDE.	NOVIÇA	Unidades	360	R\$ 15,20	R\$ 5.472,00
46	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS - BARRA C/ 200G, CAIXA COM 10 UNIDADES..	MINUANO	Caixas	250	R\$ 190,00	R\$ 47.500,00
47	SABÃO EM PÓ CX C/ 24 UNIDADES, 500 GRAMAS.	BRILHANTE	Caixas	180	R\$ 137,80	R\$ 24.804,00
48	SABONETE EM BARRA 90g	PALMOLIVE	Pacotes	220	R\$ 35,10	R\$ 7.722,00

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 48.928.617/0001-06



	PACOTES C/12 UNIDADES.					
49	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO, FRASCO COM 1.000ML.	PROTEX	Unidades	1100	R\$ 26,50	R\$ 29.150,00
50	SACO DE LIXO , 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	BOMPACK	Pacotes	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
51	SACO DE LIXO , Altura: 100 CM, Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Largura: 115 CM, Apresentação: Peça Única	BOMPACK	Pacotes	1000	R\$ 7,75	R\$ 7.750,00
52	SACO DE LIXO , 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	BOMPACK	Pacotes	1000	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
53	SACO DE LIXO ,50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	BOMPACK	Pacotes	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
54	SACO DE LIXO BRANCO, PCT C/ 100 UND. (100 LITROS)	ESFREBO M	Pacotes	500	R\$ 46,15	R\$ 23.075,00
55	SACO DE LIXO BRANCO, PCT C/ 100 UND. (50 LITROS)	ESFREBO M	Pacotes	500	R\$ 26,85	R\$ 13.425,00
56	SODA CAUSTICA, CRISTALIZADA, ESCAMAS, PACOTE 500.0 GRAMAS	SOL	Pacotes	300	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00
57	TAMBOR COM TAMPA 100LTS	BIRIPLAS T	Unidades	60	R\$ 169,00	R\$ 10.140,00
58	TAPETE SIMPLES, ESTILO RECEPÇÃO	MARTEX	Unidades	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00
59	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND	NOBRE	Pacotes	160	R\$ 41,85	R\$ 6.696,00
60	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.	NOBRE	Unidades	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
61	VASSOURA DE PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA.	NOBRE	Unidades	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA



CNPJ: 48.928.617/0001-06

6	VASSOURINHA PARA	ATLAS	Unidad	250	R\$ 12,05	R\$ 3.012,50
2	SANIT�RIO.		es			
TOTAL						R\$ 1.134.381,2 5

- a) Prazo de validade da proposta, que n o poder  ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto ser  entregue/executado imediatamente nos dias, locais e hor rios designados pelo gestor do contrato. A entrega ser  promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;
- c) O pre o total da proposta   de R\$ 1.134.381,25 (UM MILH O, CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

DISTRIBUIDORA Assinado de forma digital
RODRIGUES OLIVEIRA por DISTRIBUIDORA
LTDA:489286170001 RODRIGUES OLIVEIRA
06 LTDA:48928617000106
 Dados: 2023.05.15 10:24:10
 -03'00'

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 48.928.617/0001-06
ANDRE RODRIGUES SEIDEL
RG: 652418961 - CPF: 624.577.133-15